Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 21-03-2022
Insolventienummer F.05/22/41
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000221300:F004
Datum uitspraak 21-02-2022
R-C mr. M.J.C. van Leeuwen

Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Stako Nederland B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Stako Nederland
B.V., statutair gevestigd en kantoorhoudende te (6604 BW) Wijchen aan de
Einsteinstraat 6, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer

12018614.

Activiteiten onderneming

I De onderneming hield zich bezig met uitzendactiviteiten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 619.553,00 € -23.644,00 € 528.718,00

2021 € 600.000,00 €-74.932,00 €647.772,00

mr A.M.T. Weersink

21-03-2022
1

21-03-2022
1

21-03-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bd4d530d-2493-ec11-a864-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bfe050f6-6460-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De activiteit van deze onderneming bestond uitsluitend uit het ter
beschikking stellen van werknemers aan de zustervennootschap Stako B.V.
Stako B.V. werd hiervoor gefactureerd en dit was de enige omzet op
jaarbasis die door deze onderneming werd gegeneerd. Stako Nederland B.V.
was derhalve sterk afhankelijk van de prestaties van Stako B.V.

Gemiddeld aantal personeelsleden

11
Toelichting

In de afgelopen periode had de onderneming 11 werknemers in loondienst,
waarvan twee werknemers langdurig ziek waren.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
21-2-2022

t/m
20-3-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 10 uur 42 min

totaal 10 uur 42 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode is met name aandacht besteed aan het
afwikkelen van de arbeidsovereenkomsten met de werknemers en het
beantwoorden van vragen van de werknemers.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Stako Nederland B.V. is opgericht op 2 oktober 1979. Stako Nederland B.V.
heeft een zustervennootschap Stako B.V. Beide vennootschappen hebben als
aandeelhouder en bestuurder Medoc B.V. Medoc B.V. heeft op haar beurt als

21-03-2022

1

21-03-2022

1

21-03-2022

1

21-03-2022
1

21-03-2022

1

21-03-2022

1



aandeelhouder en bestuurder Vipkon Nederland B.V. en de aandelen van

Vipkon Nederland B.V. zijn gecertificeerd en ondergebracht in de Stak Vipkon.
De uiteindelijke bestuurderis de heer M.W.Th. Peters, blijkens de gegevens

uit de Kamer van Koophandel.

Door de advocaat van de vennootschap werd bij het eerste gesprek gemeld

dat de heer W.Th.G.M. Peters, de vader van de heer M. Peters, weer de
leiding had binnen de vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Niet aangetroffen.

1.3 Verzekeringen

Voor zover aanwezig zijn deze opgezegd. Het is nog niet duidelijk of er
premierestituties zullen volgen.

1.4 Huur

Deze vennootschap maakte voor haar werkzaamheden gebruik van de
ruimtes die door Stako B.V. werden gehuurd. In de onderlinge verhouding
werden er geen facturen verzonden.

21-03-2022

1

21-03-2022

1

21-03-2022

1



1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van dit faillissement hangt sterk samen met de oorzaak van het
faillissement van Stako B.V., zoals onder punt 1.5 in het faillissementsverslag
van Stako B.V. vermeld:

"Namens de bestuurder werd medegedeeld dat de oorzaak van het
faillissement van de vennootschap rechtstreeks verband hield met ernstige

hartproblemen van de huidige leidinggevende, de heer W. Peters. De heer W.

Peters is in het verleden gestart met de onderneming en heeft deze
ongeveer vijf a zes jaren geleden overgedragen aan zijn zoon, de heer M.
Peters, die tot op heden nog indirect bestuurder is, aldus de gegevens uit de
KvK. De heer M. Peters is na enige jaren ziek geworden, mede vanwege
enkele opdrachten, die voor de vennootschap zeer grote verliezen hebben
opgeleverd. Vervolgens heeft de schoonzoon van de oud-bestuurder de
dagelijkse leiding overgenomen. Na twee jaren moest ook hij zijn
werkzaamheden wegens ziekte staken. De oud-bestuurder heeft vervolgens
in oktober 2021 de dagelijkse leiding weer op zich genomen. Inmiddels had
de huisbankier aangegeven de financiering te willen opzeggen. Door
interventie van de oud-bestuurder wenste de huisbankier door te financieren
onder de voorwaarde dat voorlopige de oud-bestuurder de dagelijkse leiding
zou blijven voeren de komende jaren. Ultimo 2021 heeft de oud-bestuurder
ernstige hartproblemen gekregen, hetgeen tot gevolg had dat hij op 25
februari 2022 een hartoperatie moest ondergaan. Deze operatie betekent
voor de oud-bestuurder een langdurige revalidatie. De oud-bestuurder heeft
vervolgens samen met zijn zoon besloten dat er geen andere mogelijkheid
meer was dan het faillissement aan te vragen van de vennootschap en de
groep waartoe deze vennootschap behoort. Ik heb de ontvangen informatie
nog niet kunnen verifiéren. In de komende verslagperiode zal hier aandacht
aan geschonken worden".

Zodra Stako B.V. onvoldoende werkzaamheden heeft, heeft ook Stako
Nederland B.V. te weinig werkzaamheden te verrichten. Stako Nederland B.V.
heeft zich nooit gericht op een externe markt.

21-03-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-03-2022
11 1
Toelichting

Bij het uitspreken van het failissement waren er nog 11 werknemers in
dienst, waarvan, zoals gemeld, twee langdurig ziek.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-03-2022
12 1
Toelichting

In 2021 waren er 12 werknemers en in 2020 waren er 13 werknemers.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-2-2022 11 Alle werknemers is ontslag aangezegd.
totaal 11

2.4 Werkzaamheden personeel

Er is gesproken met de werknemers; er zijn opzeggingsbrieven verzonden; 21-03-2022
bijeenkomst met buitendienst medewerker van het UWV heeft 1
plaatsgevonden.

Nadien heeft de curator nog korte vragen per email van de werknemers

ontvangen en beantwoord.

Bestede tijd in verslagperiode: 4,6 uur

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet aanwezig.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Niet aan de orde.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet aan de orde.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet aangetroffen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet aan de orde.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Indien er bedrijffsmiddelen geweest waren, dan had het wel een rol van
betekenis gespeeld. Stako Nederland B.V. heeft gebruik gemaakt van de
tijdelijke uitstelregeling van de belastingdienst vanwege corona door de
betaling van de periodieke loonheffing uit te stellen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet aan de orde.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet aangetroffen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet aan de orde.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Niet aan de orde.

21-03-2022

1

21-03-2022
1

21-03-2022

1

21-03-2022

1

21-03-2022

1

21-03-2022
1

21-03-2022
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Nog niet aangetroffen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Nu niet aan de orde. 21-03-2022

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bestede tijd in verslagperiode: 0,7 uur 21-03-2022

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet aanwezig.

totaal € 0,00 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Niet aan de orde. 21-03-2022

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet aan de orde. 21-03-2022

1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 594.564,01 21-03-2022

1

Toelichting vordering van bank(en)

Stako B.V. heeft een kortlopende lening met ABN AMRO Bank N.V. afgesloten
waarvoor alle vennootschappen uit de groep hoofdelijk aansprakelijk zijn.



5.2 Leasecontracten

Niet aangetroffen. 21-03-2022

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Aangezien deze vennootschap geen roerende zaken in eigendom heeft, noch 21-03-2022
vorderingen op derden heeft, heeft deze vennootschap geen zekerheden 1
kunnen verstrekken aan ABN AMRO.

5.4 Separatistenpositie

Niet aan de orde. 21-03-2022
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet aangetroffen. 21-03-2022
1

5.6 Retentierechten

Niet aangetroffen. 21-03-2022

1

5.7 Reclamerechten

Niet aangetroffen. 21-03-2022

1

5.8 Boedelbijdragen

21-03-2022
Toelichting
1
Niet aan de orde.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Bestede tijd in verslagperiode: 0,1 uur 21-03-2022

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

| nNietaan de orde. 21-03-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

| nNietaan de orde. 21-03-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| nNietaan de orde. 21-03-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet aan de orde. 21-03-2022

1

6.5 Verantwoording

I Niet aan de orde. 21-03-2022

1

6.6 Opbrengst

21-03-2022
Toelichtin
g 1
Niet aanwezig.
6.7 Boedelbijdrage
21-03-2022
Toelichting
1
Niet aan de orde.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Geen werkzaamheden verricht. 21-03-2022

1






7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie over de afgelopen drie jaren is ontvangen van deze
vennootschap. De curator gaat onderzoeken of een en ander correct is
verantwoord.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2020 is in november 2021 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Voor deze vennootschap is een samenstelverklaring voldoende.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Deze vennootschap is in 1979 opgericht. Een vordering uit hoofde van de

volstortingsverplichting, mocht deze er zijn, zal inmiddels wel verjaard zijn.

De curator zal dit nazoeken.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur moet nog gestart worden.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Dit onderzoek moet eveneens nog gestart worden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Ook het onderzoek naar rechtmatigheid moet nog worden gestart.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Bestede tijd in verslagperiode: 0,2 uur

21-03-2022

1

21-03-2022

1

21-03-2022
1

21-03-2022
1

21-03-2022
1

21-03-2022
1

21-03-2022
1

21-03-2022
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

21-03-2022
Toelichting
1
De curator verwacht nog een boedelvordering van het UWV uit hoofde van de
overgenomen loonverplichtingen. Naast haar eigen kosten verwacht de
curator verder geen boedelvorderingen.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 67.045,00 21-03-2022
1
Toelichting
Tot op heden heeft de fiscus een preferente vordering ingediend van in totaal
€ 67.045 uit hoofde van achterstallige loonheffing over 2020, waarvoor in het
kader van de corona-crisis door gefailleerde uitstel van betaling is verzocht.
8.3 Pref. vord. UWV
21-03-2022
Toelichting
1
De curator verwacht nog een (laag-)preferente vordering van het UWV uit
hoofde van de overgenomen loonverplichtingen.
8.4 Andere pref. crediteuren
21-03-2022
Toelichting
1
Vooralsnog hebben zich geen andere preferente crediteuren gemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 2 21-03-2022
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 594.976,44 21-03-2022
1

Toelichting

Hierin is inbegrepen de vordering van ABN AMRO van € 594.564,01.



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog onbekend. 21-03-2022

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bestede tijd in verslagperiode: 1,9 uur 21-03-2022
1

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet aangetroffen. 21-03-2022
1

9.2 Aard procedures

Niet aan de orde. 21-03-2022

1

9.3 Stand procedures

Niet aan de orde. 21-03-2022
1

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In dit faillissement zullen in de komende verslagperiode de navolgende
punten worden opgepakt:

e verdere inventarisatie crediteuren;

e afwikkelen positie werknemers;

e onderzoek rechtmatigheid;

e verder voorkomende werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 21-6-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I Bestede tijd in verslagperiode: 2,4 uur

Bijlagen

Bijlagen

21-03-2022
1

21-03-2022
1

21-03-2022

1

21-03-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


